
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РАСПОРЯЖЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ВИДАМИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

27 сентября 2018 года 

 

В целях обеспечения эффективной реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             

в Российской Федерации» (с последующими изменениями), по управлению                         

и распоряжению муниципальным имуществом, обеспечения сохранности 

муниципального имущества, на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Запретить Администрации города Вологды осуществление действий, 

направленных на принятие решений по распоряжению (продажа, предоставление 

на вещном праве, передача в аренду, а также иные случаи распоряжения, 

предусмотренные действующим законодательством) находящимися                                  

в собственности муниципального образования «Город Вологда» многоквартирными 

домами, поврежденными пожаром, и земельными участками под такими домами,               

в том числе многоквартирными домами и земельными участками под такими 

домами, включенными в границы территории, в отношении которой принято 

решение о развитии застроенной территории. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и распространяется на правоотношения, направленные                           

на распоряжение указанными в пункте 1 настоящего решения земельными 

участками и многоквартирными домами, поврежденными пожаром с 01 июня      

2018 года. 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

27 сентября 2018 года 

№ 1590 

consultantplus://offline/ref=D2427DCDC3E5A9473A465738C101C2D435FCA366BC5B07DA56EDBD2A61D014A688427835F58DE7EF428C5FA0nDJ7H

